民政部办公厅关于确定首批企业社会工作试点地区和单位的通知
民办函〔2013〕238号

各省、自治区、直辖市民政厅（局），各计划单列市民政局，新疆生产建设兵团民政局：

《民政部关于开展企业社会工作试点工作的通知》（民函〔2013〕132号）下发以后，各地高度重视，结合本地实际认真选择推荐了试点地区和单位。经研究，现确定河北省衡水市等18个地区和北京市北灯汽车灯具有限公司等80个单位为民政部首批企业社会工作试点地区和单位（名单附后）。

企业社会工作试点是完善社会工作服务制度、推进社会工作事业全面深入发展的重要举措。各地区、各单位要高度重视，切实加强组织领导和业务指导，保障资金投入和资源支持，积极探索、精心实施，及时总结提炼工作经验，认真研究解决困难问题，确保试点工作顺利开展并取得实在成效。民政部将加强试点工作指导，适时开展检查评估工作。

    附件：民政部首批企业社会工作试点地区和单位名单

     民政部办公厅
2013年7月26日
[image: image1.png]

附件：

民政部首批企业社会工作试点地区和单位名单

北京市：北京市北灯汽车灯具有限公司、北京市亚美日化厂、北京市大宝日用化学制品厂、北京市香山橡胶制品厂、北京铁道科学仪器设备有限公司、北京市三露厂、北京赢冠义齿加工有限责任公司、北京美尔斯通科技发展股份有限公司、北京达三江电器设备厂、北京帝格线束有限责任公司、北京三盟矿用设备厂、北京康达五洲医疗器械中心、北京市密云县房地产开发总公司、北京朝阳隆华电线电缆有限公司、北京金台有色金属有限公司、北京奥世博针织厂、北京芳草工艺品厂、北京市沟门福利金属加工厂、北京博龙阳光新能源高科技开发有限公司、北京雁阳汽车配件厂、北京红黄蓝儿童教育科技发展有限公司、北京蓝图服装服饰有限责任公司

河北省：衡水市，邯郸市钢领钢铁贸易有限公司

山西省：山西潞安矿业（集团）有限责任公司、富士康科技集团晋城科技园工会联合会、太原西山福利厂

内蒙古自治区：包头市青山区，内蒙古伊利实业集团股份有限公司

黑龙江省：七台河市、牡丹江市绥芬河市，龙煤矿业集团股份有限公司七台河分公司、哈尔滨新中新电子股份有限公司、黑龙江省希望社会工作服务中心

上海市：上海市星火开发区，上海乐业社工服务社、上海星惠社工师事务所

江苏省：苏州市昆山市、南通市海门市，南京市雨花台区益创社会工作服务中心、常州市武进区尚德社会工作服务中心、无锡市崇安区江海街道七彩家园社工服务中心、江苏永钢集团有限公司、江苏安惠生物科技有限公司、昆山寸草心社会工作事务所

浙江省：嘉兴市嘉善县，浙江长红大药房连锁有限公司、平湖市嘉业人才服务有限公司

安徽省：合肥市包河区，南车长江铜陵车辆有限公司、中国移动通信集团安徽有限公司休宁县分公司

福建省：泉州市晋江市，福州市榕树社会工作服务中心、泉州市海西社工事业发展中心、晋江市致和社工事务所

江西省：新余市分宜县，江西江锂科技有限公司

山东省：德州市德城区、德州市临邑县、滨州市博兴县，烟台华安集团有限公司、山东佳士博食品有限公司

河南省：郑州市公共交通总公司一公司、郑州市金水区恩夕社会工作服务中心

湖南省：长沙市天心区，长沙市培源社会工作服务中心、湖南李丽心灵教育中心

广东省：广州经济技术开发区（广州市萝岗区）、东莞市，广州市北达博雅社会工作资源中心、广州市大同社会工作服务中心、广州市和悦社会工作服务中心、广州市协和社会工作服务中心、珠海远博社会工作促进中心、珠海市协作者社会工作教育推广中心、东莞市正阳社会工作服务中心、东莞市星扬社会工作服务社、东莞市横沥镇隔坑村社区服务站、东莞市普惠社会工作服务中心、东莞市新地社会工作服务中心、东莞市启信社会工作服务中心、东莞市乐雅社会工作服务中心、东莞市天悦社会工作服务社、东莞市幸福家园公益项目发展中心、惠州市公民伙伴社工服务中心、惠州市惠民社会工作服务中心

重庆市：重庆仁爱社会工作服务中心、重庆市冬青社会工作服务中心

甘肃省：甘肃欣雨星社会工作服务中心、甘肃省社会组织促进会

宁夏回族自治区：宁夏银星能源股份有限公司

新疆维吾尔自治区：新疆雪峰科技（集团）股份有限公司、新疆有色金属工业（集团）有限责任公司

深圳市：龙岗区，深圳市福田区天诚社会工作服务中心、深圳市福田现代社工事务所、深圳市龙岗区至诚社会工作服务中心、深圳市温馨社工服务中心